197110, Санкт-Петербург,
Петровский пр., д. 14, лит. А, пом. 19-Н
Тел./Факс: (812) 325 21 70, 325 21 71

Медицина: biograd@biograd.ru
Ветеринария: veterinary@biograd.ru

 Поиск

Медицина

Ветеринария

товаров: 0 шт.
итог: 0

Главная Мероприятия Продукция Прайс-Лист Оформить Заказ Публикации Информация О компании

Все

Предстоящие

Прошедшие

2011 год

2010 год

2009 год

2008 год

2007 год

2006 год

2005 год

// Главная / Мероприятия / 2007 год / Совещание по итогам выполнения Приоритетного национального проекта / ПРИКАЗ
О проведении 5-6 декабря 2007г. в г. Суздаль Владимирской области рабочего совещания .

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

П Р И К А З
22.05.2007       № 161       Москва

О проведении 5-6 декабря 2007г. в г. Суздаль Владимирской области
рабочего совещания

В целях обеспечения контроля за выполнением в 2007 году приоритетного
национального проекта в сфере здравоохранения по разделу «Профилактика ВИЧ-
инфекции, гепатитов В и С, выявление и лечение больных ВИЧ» и Федеральной
целевой программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми
заболеваниями 2007-2011гг.», подпрограммы «Анти-ВИЧ/СПИД»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению эпидемиологического надзора, санитарной охраны территории,
надзора на транспорте и ФГУН "Центральный НИИ эпидемиологии"
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека организовать и провести в г. Суздаль Владимирской
области 5-6 декабря 2007 года рабочее совещание по подведению итогов
работы по выполнению приоритетного национального проекта в сфере
здравоохранения, раздел: «Профилактика ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С,
выявление и лечение больных ВИЧ» и Федеральной целевой программы
«Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями 2007-
2011гг.», подпрограммы «Анти-ВИЧ/СПИД» за 2007 год (приложение№ 1).

2. Директорам ФГУН Роспотребнадзора, на базе которых организованы окружные
центры по профилактике и борьбе со СПИД, командировать для участия в
совещании специалистов, занимающихся вопросами надзора и профилактики
ВИЧ-инфекции в пределах выделенной квоты (приложением № 2).

3. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской
Федерации командировать для участия в совещании специалистов в области
эпидемиологии и профилактики ВИЧ-инфекции, а также рекомендовать
руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской
Федерации направить для участия в совещании главных врачей и
специалистов по лечебной работе центров по профилактике и борьбе с
ВИЧ/СПИДом.

4. Командировочные расходы отнести за счет командирующих организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека Л.П. Гульченко.

Руководитель                                                         Г. Г. Онищенко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁНО

приказом Роспотребнадзора
от 22.05.07 № 161

Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на рабочем
совещании по подведению итогов работы по выполнению приоритетного
национального проекта в сфере здравоохранения«Профилактика ВИЧ-инфекции,
гепатитов В и С, выявление и лечение больных ВИЧ» и Федеральной целевой
программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями
2007-2011гг.», подпрограммы «Анти-ВИЧ/СПИД» за 2007 год

1. Роль органов исполнительной власти в организации мероприятий по

реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в
субъектах Российской Федерации

2. Вопросы обеспечения потребностей субъектов Российской Федерации в
антиретровирусных препаратах, тест-системах для диагностики ВИЧ-
инфекции, гепатитов В и С, а также мониторинга проводимого лечения ВИЧ-
инфекции в рамках выполнения Постановления Правительства Российской
Федерации от 31.12.2005 №870.

3. Мониторинг эффективности проведения мероприятий, направленных на
снижение темпов роста заболеваемости ВИЧ-инфекцией и вирусными
гепатитами В и С в рамках реализации национального проекта в сфере
здравоохранения.

4. Опыт взаимодействия государственных и некоммерческих организаций (НКО) в
реализации профилактических мероприятий в рамках осуществления проекта,
проблемы при реализации указанных мероприятий, возможности и пути их
решения.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁНО

приказом Роспотребнадзора
от 22.05.07 № 161

Количество мест участников рабочего совещания по подведению итогов
работы по выполнению приоритетного национального проекта в сфере

здравоохранения«Профилактика ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С,
выявление и лечение больных ВИЧ» и Федеральной целевой программы

«Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями 2007-
2011гг.», подпрограммы «Анти-ВИЧ/СПИД» за 2007 год

Участники конференции

Количество мест

Учреждения
Роспотребнадзора

Центры по
профилактике
и борьбе со
СПИД

ФГУН «Екатеринбургский НИИ вирусных
инфекций» Роспотребнадзора (Уральский
окружной федеральный центр по
профилактике и борьбе со СПИД)

1 -

ФГУН «Нижегородский НИИ эпидемиологии
и микробиологии» Роспотребнадзора
(Поволжский окружной федеральный центр
по профилактике и борьбе со СПИД)

1 -

ФГУН «Омский НИИ природно-очаговых
инфекций» Роспотребнадзора (Сибирский
окружной федеральный центр по
профилактике и борьбе со СПИД)

1 -

ФГУН «Ростовский НИИ микробиологии и
паразитологии» Роспотребнадзора (Южный
окружной центр по профилактике и борьбе
со СПИД)

1 -

ФГУН «Санкт-Петербургский НИИЭМ им.
Пастера» Роспотребнадзор (Северо-
Западный окружной центр по профилактике
и борьбе со СПИД)

1 -

ФГУН «Хабаровский НИИ эпидемиологии и
микробиологии» Роспотребнадзора
(Дальневосточный окружной центр по
профилактике и борьбе со СПИД)

1 -

ФГУН «Центральный НИИ эпидемиологии»
Роспотребнадзора (Федеральный научно-
методический центр по профилактике и
борьбе со СПИД)

6 -

Республика Адыгея 1 2

Республика Алтай 1 2

Республика Башкортостан 1 2

Республика Бурятия 1 2

Республика Дагестан 1 2

Республика Ингушетия 1 2

Кабардино-Балкарская Республика 1 2

Республика Калмыкия-Хальм-Тангч 1 2

Карачаево-Черкесская Республика 1 2

Республика Карелия 1 2

Республика Коми 1 2

Республика Марий Эл 1 2

Республика Мордовия 1 2

Республика Саха (Якутия) 1 2

Республика Северная Осетия –Алания 1 2

Республика Татарстан 1 2

Республика Тыва 1 2

Удмуртская Республика 1 2

Республика Хакасия 1 2

Республика Чечня 1 2

Республика Чувашия 1 2

Еврейская А.О 1 2

Агинский- Бурятский А.О. 1 2

Коми-Пермяцкий А.О. 1 2

Корякский А.О. 1 2

Ненецкий А.О. 1 2

Таймырский А.О. 1 2

Усть-Ордынский А.О. 1 2

Ханты-Мансийский А.О. 1 2

Чукотский А.О. 1 2

Эвенкийский А.О. 1 2

Ямало-Ненецкий А.О. 1 2

Алтайский край 1 2

Краснодарский край 1 2

Красноярский край 1 2

Приморский край 1 2

Ставропольский край 1 2

Хабаровский край 1 2

Амурская область 1 2

Архангельская область 1 2

Астраханская область 1 2

Белгородская область 1 2

Брянская область 1 2

Владимирская область 1 2

Волгоградская область 1 2

Вологодская область 1 2

Воронежская область 1 2

Ивановская область 1 2

Иркутская область 1 2

Калининградская область 1 2

Калужская область 1 2

Камчатская область 1 2

Кемеровская область 1 2

Кировская область 1 2

Костромская область 1 2

Курганская область 1 2

Курская область 1 2

Ленинградская область 1 2

Липецкая область 1 2

Магаданская область 1 2

Московская область 1 2

Мурманская область 1 2

Нижегородская область 1 2

Новгородская область 1 2

Новосибирская область 1 2

Омская область 1 2

Оренбургская область 1 2

Орловская область 1 2

Пензенская область 1 2

Пермский край 1 2

Псковская область 1 2

Ростовская область 1 2

Рязанская область 1 2

Самарская область 1 2

Саратовская область 1 2

Сахалинская область 1 2

Свердловская область 1 2

Смоленская область 1 2

Тамбовская область 1 2

© ЗАО «Биоград»

Тверская область 1 2

Томская область 1 2

Тульская область 1 2

Тюменская область 1 2

Ульяновская область 1 2

Челябинская область 1 2

Читинская область 1 2

Ярославская область 1 2

г. Москва 1 2

г. Санкт-Петербург 1 2

Организации Количество мест

ФГУЗ «Федеральный Центр гигиены и
эпидемиологии»

3

ММА им. И.М. Сеченова 2

МГМСУ им Н.А. Семашко 2

Минздравсоцразвития России 2

Роспотребнадзор 4

Роздравнадзор 2

Росздрав 2

Центральный НИИ организации и
информатизации здравоохранения
Минздравсоцразвития России

3